
Agència Valenciana del Turisme Agència Valenciana del Turisme

RESOLUCIÓ de 7 de maig de 2018, del secretari auto-
nòmic de l’Agència Valenciana del Turisme, per la qual 
es revoquen anteriors delegacions i s’efectua una nova 
delegació de l’exercici de competències que té atribuïdes 
com a president de l’Agència Valenciana del Turisme. 
[2018/5005]

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2018, del secretario 
autonómico de la Agència Valenciana de Turisme, por la 
que se revocan anteriores delegaciones y se efectúa una 
nueva delegación del ejercicio de competencias que tiene 
atribuidas como presidente de la Agència Valenciana de 
Turisme. [2018/5005]

La Agència Valenciana de Turisme, con sus diferentes servicios y 
delegaciones, conforma el ente público de la Generalitat a quien corres-
ponde el fomento y ordenación de la actividad turística y, en general, la 
ejecución de la política turística de la Generalitat.

El Reglamento de la Agència Valenciana de Turisme, aprobado por 
Decreto 209/2004, de 8 de octubre, del Consell, recoge en su artículo 
5, apartado dos, las funciones que tiene atribuidas el Presidente de la 
Agència Valenciana de Turisme, contemplándose en el apartado cuatro 
la posibilidad de delegar, con carácter permanente o temporal, el ejerci-
cio de alguna de las funciones asignadas al mismo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 5, apartado 1, del 
Decreto 103/2015, de 7 de julio, del Consell, por el que establece la 
estructura orgánica básica de la Presidencia y de las conselleries de la 
Generalitat, y en el artículo 26, apartado 2, del Decreto 151/2015, de 18 
de septiembre, del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Presidència de la Generalitat, la persona titular de la 
Secretaría Autonómica de la Agència Valenciana de Turisme ocupará la 
presidencia de la Agència Valenciana de Turisme y a ella se le atribuyen 
las competencias y funciones de la misma.

Habiéndose modificado las circunstancias de carácter temporal 
que determinaron la adopción de la resolución de delegación de 16 de 
abril de 2018, mediante la que se confería el ejercicio de competencias 
tanto de la Secretaría Autonómica como de la Presidencia de la Agència 
Valenciana de Turisme (DOGV 8275, 17.04.2018), y dada la necesidad 
de adaptar a la estructura organizativa y a la realidad actuales la resolu-
ción de delegación de 6 de febrero de 2015, mediante la que se confirió 
el ejercicio de competencias de la Presidencia de la Agència Valenciana 
de Turisme (DOGV 7474, 26.02.2015), en aras asimismo de la seguri-
dad jurídica, se considera aconsejable revocar las resoluciones de dele-
gación anteriormente citadas y, dado que resulta conveniente conseguir 
mayor celeridad y proximidad en la acción administrativa, se entiende 
procedente efectuar una nueva delegación del ejercicio de competencias 
atribuidas como Presidente de la Agència Valenciana de Turisme, en 
los órganos, para las funciones y con los límites que luego se detallan.

Por tanto, de conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, y 
con la previsión contemplada en el artículo 5, apartado 4, del Decreto 
209/2004, aprobatorio del Reglamento de la Agència Valenciana de 
Turisme, resuelvo:

Primero. Gestión de Personal
Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-

ciana de Turisme el ejercicio de las facultades relativas a la gestión de 
personal en el ámbito de la Agència Valenciana de Turisme, excepto las 
relativas a la formalización de contratos laborales.

La delegación comprende la firma de cuantos documentos admi-
nistrativos y de gestión contable sean necesarios para la preparación y 
ejecución de los gastos de la gestión de personal, excepto el pago de los 
intereses de demora que pudieran producirse.

Segundo. Contratación
1. Delegar las facultades ordinarias de contratación administrativa y 

de derecho privado en el ámbito de la Agència Valenciana de Turisme, 
incluida la firma de cualesquiera contratos, en la persona titular de la 
dirección de la Agència Valenciana de Turisme para aquellos contratos 
de obras cuyo importe sea inferior a 40.000 euros, IVA excluido, e infe-
rior a 15.000 euros, IVA excluido, cuando se trate de otros contratos.

La delegación comprende la firma de cuantos documentos adminis-
trativos y de gestión contable sean necesarios, incluida la aprobación 
del gasto.

L’Agència Valenciana de Turisme, amb els seus diferents serveis i 
delegacions, conforma l’ens públic de la Generalitat al qual correspon 
el foment i l’ordenació de l’activitat turística i, en general, l’execució 
de la política turística de la Generalitat.

El Reglament de l’Agència Valenciana de Turisme, aprovat pel 
Decret 209/2004, de 8 d’octubre, del Consell, arreplega en l’article 
5, apartat dos, les funcions que té atribuïdes el president de l’Agència 
Valenciana de Turisme, i en l’apartat quatre es preveu la possibilitat de 
delegar, amb caràcter permanent o temporal, l’exercici d’alguna de les 
funcions assignades a aquest.

De conformitat amb el que estableix l’article 5, apartat 1, del Decret 
103/2015, de 7 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix l’estructura 
orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, 
i en l’article 26, apartat 2, del Decret 151/2015, de 18 de setembre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Presi-
dència de la Generalitat, la persona titular de la Secretaria Autonòmica 
de l’Agència Valenciana de Turisme ocuparà la presidència de l’Agèn-
cia Valenciana de Turisme i a aquesta se atribueixen les competències i 
funcions de l’Agència.

Havent-se modificat les circumstàncies de caràcter temporal que 
van determinar l’adopció de la Resolució de delegació de 16 d’abril de 
2018, per mitjà de la qual es conferia l’exercici de competències tant 
de la Secretaria Autonòmica com de la Presidència de l’Agència Valen-
ciana de Turisme (DOGV 8275, 17.04.2018), i donada la necessitat 
d’adaptar a l’estructura organitzativa i a la realitat actuals la Resolució 
de delegació de 6 de febrer de 2015, per mitjà de la qual es va conferir 
l’exercici de competències de la Presidència de l’Agència Valenciana de 
Turisme (DOGV 7474, 26.02.2015), així mateix en nom de la seguretat 
jurídica, es considera aconsellable revocar les resolucions de delegació 
anteriorment citades i, atés que resulta convenient aconseguir major 
celeritat i proximitat en l’acció administrativa, s’entén procedent efec-
tuar una nova delegació de l’exercici de competències atribuïdes com a 
president de l’Agència Valenciana de Turisme, en els òrgans, per a les 
funcions i amb els límits que després es detallen.

Per tant, de conformitat amb el que estableix l’article 9 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, i amb allò 
previst en l’article 5, apartat 4, del Decret 209/2004, aprovatori del 
Reglament de l’Agència Valenciana de Turisme, resolc

Primer. Gestió de personal
Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valenciana 

de Turisme l’exercici de les facultats relatives a la gestió de personal en 
l’àmbit de l’Agència Valenciana de Turisme, excepte les relatives a la 
formalització de contractes laborals.

La delegació comprén la firma de tots els documents administratius 
i de gestió comptable que siguen necessaris per a la preparació i l’exe-
cució de les despeses de la gestió de personal, excepte el pagament dels 
interessos de demora que pogueren produir-se.

Segon. Contractació
1. Delegar les facultats ordinàries de contractació administrativa i 

de dret privat en l’àmbit de l’Agència Valenciana de Turisme, inclosa 
la firma de qualssevol contractes, en la persona titular de la direcció de 
l’Agència Valenciana de Turisme per a aquells contractes d’obres l’im-
port de les quals siga inferior a 40.000 euros, l’IVA exclòs, i inferior a 
15.000 euros, l’IVA exclòs, quan es tracte d’altres contractes.

La delegació comprén la firma de tots els documents administratius 
i de gestió comptable que siguen necessaris, inclosa l’aprovació de la 
despesa.



2. Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-
ciana de Turisme la autorización de anuncios para dar publicidad al 
procedimiento de adjudicación en diarios o boletines oficiales.

3. Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-
ciana de Turisme la clasificación de las proposiciones presentadas y el 
requerimiento al licitador que haya presentado la oferta económicamen-
te más ventajosa.

Tercero. Subvenciones
1. Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-

ciana de Turisme, en los jefes o las jefas de Área de la Agència Valen-
ciana de Turisme en sus respectivos ámbitos competenciales, y en los 
jefes y las jefas de los servicios territoriales de Turismo, en sus respec-
tivos ámbitos territoriales, la resolución de las incidencias que se pro-
duzcan con anterioridad o posterioridad a la concesión de subvenciones, 
y, en especial:

Desistimiento del interesado.
Cambios de titularidad.
Cambios de ubicación.
Prórrogas para la ejecución del proyecto y para el cumplimiento de 

las condiciones particulares de la concesión con carácter excepcional.
Modificaciones justificadas del proyecto inicial.
Prórrogas del plazo para la aportación de documentos acreditativos 

de la ejecución del proyecto a los efectos de liquidación de la subven-
ción.

Revocación de la subvención concedida por renuncia del benefi-
ciario.

2. Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-
ciana de Turisme la incoación y resolución de los expedientes de pér-
dida de derecho al cobro y reintegro de subvenciones, cuando proceda 
en los supuestos contemplados en la normativa vigente, sin perjuicio de 
lo anteriormente establecido en los casos de renuncia del beneficiario.

Cuarto. Gestión presupuestaria.
1. Delegar las propuestas de gastos hasta un límite máximo de 

90.000 euros, IVA excluido, en el ámbito de sus respectivas compe-
tencias, en:

1. La persona adjunta a la dirección de la Agència Valenciana de 
Turisme.

2. Los jefes y las jefas de Área.
3. El personal que ocupa puestos de carácter directivo en la Agència 

Valenciana de Turisme.
2. Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-

ciana de Turisme la autorización de todos los gastos hasta un límite 
máximo de 90.000 euros, IVA excluido.

3. Delegar las propuestas de gastos superiores a los 90.000 euros, 
IVA excluido, en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-
ciana de Turisme.

4. Las delegaciones a que se refieren los tres apartados anterio-
res comprenden la firma de cuantos documentos administrativos y de 
gestión presupuestaria y contable sean necesarios para la preparación, 
ejecución y disposición de los gastos derivados de la ejecución del pre-
supuesto, así como todas las transferencias aprobadas con destino a la 
Agència Valenciana de Turisme, por la correspondiente Ley de presu-
puestos y por el Consell.

5. Delegar en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-
ciana de Turisme la devolución de avales, fianzas y demás garantías.

Quinto. Gestión de pagos.
Autorizados los gastos y tras la correspondiente tramitación admi-

nistrativa, se delega en la persona titular de la dirección de la Agència 
Valenciana de Turisme, en la persona adjunta a la dirección y en el 
jefe o la jefa del Servicio de Programación y Gestión Económica, la 
realización de los pagos, mediante la firma indistinta y mancomuna-
da de cualesquiera de ellos (dos firmantes), de cualquier documento 
de ejecución material de pago, con excepción del pago de intereses de 
demora, e igualmente mediante la firma de talones bancarios, órdenes 
de transferencias, órdenes vía internet y cargos en cuentas corrientes, de 
ahorro o de crédito, así como domiciliaciones bancarias.

No se delegan los pagos que superen los 90.000 euros, pero la per-
sona titular de la presidencia de la Agència tiene que firmar mancomu-

2. Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valenci-
ana de Turisme la autorització d’anuncis per a donar publicitat al proce-
diment d’adjudicació en diaris o butlletins oficials.

3. Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valen-
ciana de Turisme la classificació de les proposicions presentades i el 
requeriment al licitador que haja presentat l’oferta econòmicament més 
avantatjosa.

Tercer. Subvencions
1. Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valencia-

na de Turisme, en els caps o les caps d’àrea de l’Agència Valenciana de 
Turisme en els seus respectius àmbits competencials, i en els caps o les 
caps dels Serveis Territorials de Turisme, en els seus respectius àmbits 
territorials, la resolució de les incidències que es produïsquen amb ante-
rioritat o posterioritat a la concessió de subvencions i en especial:

Desistiment de l’interessat.
Canvis de titularitat.
Canvis d’ubicació.
Pròrrogues per a l’execució del projecte i per al compliment de les 

condicions particulars de la concessió amb caràcter excepcional.
Modificacions justificades del projecte inicial.
Pròrrogues del termini per a l’aportació de documents acreditatius 

de l’execució del projecte als efectes de liquidació de la subvenció.

Revocació de la subvenció concedida per renúncia del beneficiari.

2. Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valenci-
ana de Turisme la incoació i resolució dels expedients de pèrdua de dret 
al cobrament i reintegrament de subvencions, quan procedisca en els 
supòsits previstos en la normativa vigent, sense perjuí de l’anteriorment 
establit en els casos de renúncia del beneficiari.

Quart. Gestió pressupostària
1. Delegar les propostes de despesa fins a un límit màxim de 90.000 

euros, l’IVA exclòs, en l’àmbit de les seues competències respectives, 
en:

1. La persona adjunta a la direcció de l’Agència Valenciana de 
Turisme.

2. Els caps o les caps d’àrea.
3. El personal que ocupa llocs de caràcter directiu en l’Agència 

Valenciana de Turisme.
2. Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valencia-

na de Turisme l’autorització de totes les despeses fins a un límit màxim 
de 90.000 euros, l’IVA exclòs.

3. Delegar les propostes de despesa superiors als 90.000 euros, 
l’IVA exclòs, en la persona titular de la direcció de l’Agència Valenci-
ana de Turisme.

4. Les delegacions a què es refereixen el tres apartats anteriors 
comprenen la signatura de tots els documents administratius i de gestió 
pressupostària i comptable que siguen necessaris per a la preparació, 
l’execució i la disposició de les despeses derivades de l’execució del 
pressupost, així com totes les transferències aprovades amb destinació 
a l’Agència Valenciana de Turisme, per la corresponent Llei de pressu-
postos i pel Consell.

5. Delegar en la persona titular de la direcció de l’Agència Valen-
ciana de Turisme la devolució d’avals, fiances i la resta de garanties.

Cinquè. Gestió de pagaments
Autoritzades les despeses i després de la corresponent tramitació 

administrativa, es delega en la persona titular de la direcció de l’Agèn-
cia Valenciana de Turisme, en la persona adjunta a la direcció i en el 
cap o la cap del Servei de Programació i Gestió Econòmica, la realit-
zació dels pagaments mitjançant la signatura indistinta i mancomunada 
de qualssevol d’ells (dos firmants) de qualsevol document d’execució 
material de pagament, a excepció del pagament d’interessos de demora, 
i igualment mitjançant la firma de talons bancaris, ordres de transfe-
rències, ordres via internet i càrrecs en comptes corrents, d’estalvi o de 
crèdit, així com domiciliacions bancàries.

No es deleguen els pagaments que superen els 90.000 euros, però la 
persona titular de la presidència de l’Agència haurà de firmar manco-



nadamente, o bien con la persona titular de la dirección de la Agència, o 
bien con la persona adjunta a la dirección de la Agència.

Sexto. Declaraciones y liquidaciones tributarias y de la Seguridad 
Social

Se delega en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-
ciana de Turisme la realización de las declaraciones, liquidaciones y 
recursos de toda índole, así como la autorización de su pago, ya se trate 
de liquidaciones mensuales, trimestrales o anuales, pagos a cuenta o 
fraccionados y cotizaciones a la seguridad social, sus recargos y sancio-
nes, y que en virtud de la legislación aplicable le corresponda efectuar 
a la Agència Valenciana de Turisme como entidad de derecho público.

Séptimo. Bajas de inmovilizado.
Se delega en la persona titular de la dirección de la Agència Valen-

ciana de Turisme la consignación de las bajas de inmovilizado en el 
inventario de la Agència Valenciana de Turisme, a excepción de la rela-
tiva a los bienes de carácter inmueble, que corresponde a la persona 
titular de la presidencia de la Agència, una vez cumplidos los trámites 
previstos en la Ley 14/2003, de 10 de abril, de Patrimonio de la Gene-
ralitat Valenciana.

Octavo. Características de la delegación.
1. Las resoluciones o actos que se adopten por delegación indica-

rán expresamente esta circunstancia y se considerarán dictados por el 
órgano delegante.

2. La persona titular de la presidencia de la Agència Valenciana de 
Turisme podrá avocar para sí el conocimiento de uno o varios asuntos 
cuya resolución corresponda por delegación a sus órganos administra-
tivos dependientes, en los términos y con los requisitos señalados en el 
artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

3. Las competencias que se ejerzan por delegación no podrán ser 
objeto de delegación en otro órgano.

4. La delegación podrá ser revocada en cualquier momento por el 
órgano delegante.

Noveno. Revocación de resoluciones anteriores.
Quedan revocadas las delegaciones efectuadas mediante las citadas 

resoluciones de 16 de abril de 2018 (DOGV 8275, 17.04.2018) y de 6 de 
febrero de 2015 (DOGV 7474, 26.02.2015), quedando ambas sin efecto.

València, 7 de mayo de 2018.– El presidente de la Agència Valen-
ciana de Turisme: Francesc Colomer Sánchez.

munadament o bé amb la persona titular de la direcció de l’Agència, o 
bé amb la persona adjunta a la direcció de l’Agència.

Sisé. Declaracions i liquidacions tributàries i de la Seguretat Social

Es delega en la persona titular de la direcció de l’Agència Valencia-
na de Turisme la realització de les declaracions, liquidacions i recursos 
de tota índole, així com l’autorització del seu pagament, ja es tracte 
de liquidacions mensuals, trimestrals o anuals, pagaments a compte o 
fraccionats i cotitzacions a la seguretat social, els seus recàrrecs i san-
cions, i que en virtut de la legislació aplicable li corresponga efectuar a 
l’Agència Valenciana de Turisme com a entitat de dret públic.

Seté. Baixes d’immobilitzat
Es delega en la persona titular de la direcció de l’Agència Valencia-

na de Turisme la consignació de les baixes d’immobilitzat en l’inventari 
de l’Agència Valenciana de Turisme, a excepció de la relativa als béns 
de caràcter immoble, que correspon a la persona titular de la presidèn-
cia de l’Agència, una vegada complits els tràmits previstos en la Llei 
14/2003, de 10 d’abril, de patrimoni de la Generalitat Valenciana.

Huité. Característiques de la delegació
1. Les resolucions o actes que s’adopten per delegació indicaran 

expressament aquesta circumstància i es consideraran dictats per l’òrgan 
delegatori.

2. La persona titular de la presidència de l’Agència Valenciana de 
Turisme podrà avocar per a si el coneixement d’un assumpte o més, la 
resolució dels quals corresponga per delegació als seus òrgans admi-
nistratius dependents, en els termes i amb els requisits assenyalats en 
l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic.

3. Les competències que s’exercisquen per delegació no podran ser 
objecte de delegació en un altre òrgan.

4. La delegació podrà ser revocada en qualsevol moment per l’òrgan 
delegatori.

Nové. Revocació de resolucions anteriors
Queden revocades les delegacions efectuades per mitjà de 

les esmentades resolucions de 16 d’abril de 2018 (DOGV 8275, 
17.04.2018) i de 6 de febrer de 2015 (DOGV 7474, 26.02.2015), i que-
den ambdues sense efecte.

València, 7 de maig de 2018.– El president de l’Agència Valenciana 
de Turisme: Francesc Colomer Sánchez.


		2018-05-23T14:41:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




